
DODATOK č.1 

K VZN č. 9/2011 o miestnych poplatkoch za zapožičanie Obecného domu: 

Obecné zastupiteľstvo obce Pusté Úľany podľa § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov, zákona č. 544/1990 Zb. o miestnych 

poplatkoch v znení zmien a doplnkov a zákona č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov 

v znení neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na tomto: 

V obci Pusté Úľany sa budú vyberať poplatky za zapožičanie Obecného domu, poplatok za 

vysielanie v miestnom rozhlase, kopírovanie a faxové služby. 

I. 

Poplatok  

 

1) Poplatok sa platí za krátkodobé zapožičanie obecného domu na organizovanie 

kultúrno–spoločenských akcií usporiadaných spoločenskými organizáciami 

a súkromnými osobami, na usporiadanie rodinných osláv, svadieb, stretnutí, karov, 

posedení, výstav, schôdzí a firemných akcií. 

 

2) Poplatok platí fyzická alebo právnická osoba, ktorá si obecný dom zapožičiava pred 

uskutočnením akcie. 

 

3) Sadzobník poplatkov za zapožičanie obecného domu vrátane použitia kuchyne: 

 

- usporiadanie tanečných zábav a spoločenských akcií organizovaných záujmovými 

združeniami a občianskymi združeniami, usporiadanie svadby, usporiadanie 

rodinných osláv a spoločenských podujatí – dĺžka prenájmu 60 hod.: 

• pre domácich (fyzická osoba s trvalým bydliskom v obci, alebo 

združenie so sídlom v obci) 200,- € + 200,- € kaucia, každé predĺženie 

nájmu o 24 hod. + 100 €, 

• pre cudzích 400,- € + 200,- € kaucia, každé predĺženie nájmu o 24 

hod. + 200 €, 

počas vykurovacieho obdobia sa k poplatku pripočítava 100,-€ za každých aj 

začatých 24 hod., 

 

- zapožičanie Obecného dumu na kar – dĺžka prenájmu 12 hod.: 

• pre domácich (fyzická osoba s trvalým bydliskom v obci 75,- €          

+ 200,- € kaucia,  

• pre cudzích 200,- € + 200,- € kaucia, 

počas vykurovacieho obdobia sa k poplatku pripočítava 50,-€ za každých aj 

začatých 12 hod., 

 

- zapožičanie Obecného domu na denný predaj a predajné akcie – dĺžka prenájmu do 

6 hod. – 75,- € + 200,- € kaucia. Každé predĺženie nájmu o 6 hod. + 75,- €. Počas 

vykurovacieho obdobia sa k poplatku pripočítava 50,-€ za každých aj začatých       

6 hod., 

 



- zapožičanie Obecného domu na usporiadanie: 

• propagačných akcií, 

• schôdzí,  

• seminárov, 

• firemných akcií, 

• firemných dní, 

• cvičení, 

10,- € za každú aj začatú hodinu, počas vykurovacieho obdobia sa k poplatku 

pripočítava 10,-€ za každú aj začatú hodinu. 

 

- zapožičanie Obecného domu na usporiadanie výstav, schôdzí a spoločenských 

udalostí spoločenskými organizáciami registrovanými v obci Pusté Úľany bez 

poplatku.  

 

- poplatok za zapožičanie stolovacieho inventáru je uvedený v prílohe č. 1 k tomuto 

dodatku. 

 

II. 

Platnosť 

 

 Návrh Dodatku k VZN 9/2011 bol schválený 19.10.2022 uznesením č.56/2022. VZN 

č. 9/2011 bolo schválené obecným zastupiteľstvom v Pustých Úľanoch dňa 22.12.2011 

uznesením č. 138/2011. Dodatok č.1 k VZN bol  schválený 23.11.2022 uznesením č.75/2022. 

Sazobník miestnych poplatkov nadobúda platnosť dňa 01.01.2023.   

 


